
 

 

PROTOKÓŁ 

posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej 

17. Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych  

POGÓRZAŃSKIE GODY, 

który odbył się w dniach 25, 26 kwietnia 2026 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Łużnej. 

 

 

Komisja Artystyczna w składzie: 

Urszula Gieroń (etnograf) 

dr Dorota Majerczyk (etnolog) 

Jan Zdziarski (instruktor teatralny, Wiceprezes TKT w Warszawie) 

Aleksander Smaga (muzyk) - MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu 

Patryk Rutkowski (etnolog, choreograf, ekspert polskiej sekcji C.I.O.F.F) 

 

obejrzała, omówiła i oceniła widowiska zaprezentowane przez 11 zespołów i 1 grupę 
regionalną z 6 powiatów województwa małopolskiego: 1 z limanowskiego, 6 z nowo-
sądeckiego, 2 z nowotarskiego, 1 z tarnowskiego, 2 z tatrzańskiego. 
 
Komisja postanowiła przyznać następujące miejsca, nagrody i wyróżnienia: 
 
W KATEGORII ZESPOŁÓW REGIONALNYCH 

 

ZŁOTĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 3500,00 zł Zespołowi Regionalnemu DOLINA 
POPRADU z Piwnicznej-Zdroju za program NA LIMIERZYSKU U JONA. 
 

SREBRNĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 3000,00 zł Zespołowi Regionalnemu 
OTFINOWIANIE z Otfinowa z Otfinowa za program CY TYZ MŁODUCHA BĘDZIE W 
CHUMENCIE CHODZIŁA. 
 

BRĄZOWĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 2500,00 zł Zespołowi Regionalnemu 
ROŻNOWSKA DOLINA z Rożnowa za program WILIJO ŚW. ANDRZEJA. 
 

Nagrodę Wójta Gminy Łużna w kwocie 2000,00 zł Zespołowi Regionalnemu SKALNIK z 
Kamionki Wielkiej za program OSTATKI. 
 

Nagrodę Dyrektora Gminnego Ośrodka w Łużnej w kwocie 1000,00 zł Zespołowi im. KLIMKA 
BACHLEDY z Zakopanego za program PRZYRYKTOWANIE DO WIESNY. 
 

Wyróżnienia i nagrody finansowe w kwocie po 1000,00 zł otrzymują: 

 

Zespół Regionalny STAROWIEJSKI HYR ze Starej Wsi za próbę połączenia w jednym 

widowisku dwóch przeciwstawnych zdarzeń: wesela i pogrzebu, 

 

Zespół Regionalny SPISZACY z Łapsz Niżnych za ukazanie obrzędu zrękowin na Spiszu, 
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Zespół Regionalny LIPNICZNANIE z Lipnicy Wielkiej za interesujący pokaz zwyczajów 

związanych z dniem św. Andrzeja, bardzo dobrą muzykę i śpiew, 

 

Zespół Regionalny BIAŁCANIE z Białki Tatrzańskiej za odtworzenie zwyczaju stawiania mojek 

i dziada w Białce Tatrzańskiej oraz piękny śpiew, 

 

Zespół Regionalny ŚWARNI z Nowego Targu za bardzo dobry śpiew i muzykę w widowisku 

PORACKI – DARCIE PIERZA. 

 

Dyplom za udział otrzymuje Zespół Regionalny BYSTRO KICORA z Przysietnicy. 

 

 

W KATEGORII GRUP REGIONALNYCH 

 

ZŁOTEJ RÓŻDŻKI nie przyznano 

 

SREBRNEJ RÓŻDŻKI nie przyznano 

 

BRĄZOWEJ RÓŻDŻKI nie przyznano 

 

Wyróżnienie i nagrodę finansową w kwocie 900,00 zł otrzymuje:  

 

Koło Gospodyń Wiejskich z Marcinkowic za staranność i prostotę teatralnej wizualizacji cepin. 
 

 

Na Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej 

Komisja Artystyczna zakwalifikowała: 

 

Zespół Regionalny DOLINA POPRADU z Piwnicznej-Zdroju z programem NA LIMIERZYSKU  

U JONA, 

 

Zespół Regionalny OTFINOWIANIE z Otfinowa z Otfinowa z programem CY TYZ MŁODUCHA 
BĘDZIE W CHUMENCIE CHODZIŁA, 
 

Zespół Regionalny ROŻNOWSKA DOLINA z Rożnowa z programem WILIJO ŚW. ANDRZEJA, 
 

Zespół Regionalny SKALNIK z Kamionki Wielkiej z programem OSTATKI. 
 

 

Komisja stwierdza, że programy prezentowane na tegorocznych POGÓRZAŃSKICH GODACH  

w większości stały na dobrym poziomie merytorycznym i artystycznym. Na szczególną 

pochwałę zasługują scenariusze widowisk, których treści odwołują się do dawnych, 

zapomnianych wydarzeń obyczajowych bądź pracy, takie jak NA LIMIERZUSKU U JONA i CY 

TYZ MŁODUCHA BĘDZIE W CHUMENCIE CHODZIŁA. Na przyszłość pragniemy zwrócić uwagę 

na zachowanie odpowiednich proporcji widowiska, dbałość o technikę taneczną oraz dawną 
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stylistykę w muzyce i śpiewie tak aby warstwa obyczajowa była elementem dominującym  

w całości programu.  

Komisja wyraża słowa uznania organizatorom za przygotowanie i sprawną realizację GODÓW: 

Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury 

w Łużnej wraz z dyrekcjami oraz ze wszystkimi pracownikami.  

Dziękujemy za gościnne występy: kapeli Alpejska Glasba, Lachowskiej Kapeli Folkowej, 

Uczniom ze Szkoły Podstawowej w Szalowej, grupie Latino Ladies z GOK w Łużnej, Pracowni 

Tanecznej z GOK w Łużnej.  

Osobne podziękowania kierujemy do konferansjera Pana Bogdana Kroka a także do pań z Koła 

Gospodyń Wiejskich w Łużnej, które przygotowały smaczne posiłki dla uczestników.    

Dziękujemy firmie Produkcyjno-Handlowej PODZAMCZE z Gorlic za przygotowanie cateringu 

dla zespołów oraz sponsorowi – firmie WYSOWIANKA UZDROWISKO S.A. za wodę mineralną 

dla uczestników POGÓRZAŃSKICH GODÓW.  

 

Fundatorami nagród pieniężnych są: 

Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu w kwocie 14. 900,00 zł. 

Wójt Gminy Łużna Pan Mariusz Tarsa w kwocie 2000,00 zł. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łużnej Pani Karolina Szymczyk w kwocie 1000,00 zł. 

Fundatorami nagród rzeczowych są: 

Starostwo Powiatowe w Gorlicach, Urząd Gminy w Łużnej oraz Gminny Ośrodek Kultury  

w Łużnej. 

Dziękujemy Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu za sfinansowanie 

cateringu dla zespołów biorących udział w przeglądzie a gminie Łużna za sfinansowanie 

posiłków przygotowanych przez koło gospodyń wiejskich oraz gościnnego występu. 

 

Dziękujemy Panu Mirosławowi Walągowi – Staroście Powiatu Gorlickiego za objęcie konkursu 

honorowym patronatem. 

Patronami medialnymi byli: Gazeta Krakowska, Gorlice24.pl, Radio RDN, Radio Kraków, 

Regionalny Portal Informacyjny Łużna24.pl, Trendy Radio 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

       

 

       

      

 

       

 

 

 


